ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ ĐĂK PÉK

Số:           /UBND-KT
Về việc đề nghị điều chỉnh một

số nội dung tại Quyết định số

83/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9

năm 2025 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Đăk Pék, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Sở Tài chính;

Thực hiện Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn đầu tư công

năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi,

nguồn vốn: ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương.

Sau khi chỉ đạo cơ quan chuyên môn, phối hợp đơn vị liên quan rà soát, Ủy

ban nhân dân xã Đăk Pék kính đề nghị Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Tài chính trình

UBND tỉnh điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17 tháng

9 năm 2025 cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh tên công trình của dự án tại Phụ lục chi tiết 5, Dự án 6: Bảo tồn,

phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát

triển du lịch:

- Tại Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17/9/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi, tại phụ lục chi tiết số 5, Dự án 6, Khoản (9), huyện Đăk Glei, số thứ tự 12 ghi:

Xây dựng nhà rông thôn Đăk Ra, thị trấn Đăk Glei.

- Nay điều chỉnh lại thành: Xây dựng nhà rông thôn Chung Năng, thị trấn

Đăk Glei theo Quyết định số 724/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND huyện Đăk

Glei (cũ) về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư từ ngân sách Trung ương năm 2025

bổ sung thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS và miền núi (đợt 2).

* Lý do điều chỉnh: Đảm bảo theo đúng tên Dự án tại Quyết định số 724/QĐ-

UBND ngày 30/6/2025 của UBND huyện Đăk Glei (cũ) đã được phê duyệt.

2. Điều chỉnh Chủ đầu tư tại Phụ lục chi tiết 5, Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá

trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch:

- Tại Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17/9/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi, tại Phụ lục chi tiết 5, mục Dự án 6, khoản (9) huyện Đăk Glei, số thứ tự 15, 16,

17, Chủ đầu tư Uỷ ban nhân dân xã Đăk Pék đối với 03 công trình, gồm: Tu bổ,

tôn tạo di tích Ngục Đăk Glei; Xây dựng nhà rông thôn Xốp Nghét xã Xốp và Xây

dựng nhà rông thôn Kon Broi xã Đăk Choong.

- Nay điều chỉnh chủ đầu tư Uỷ ban nhân dân xã Xốp 03 công trình, gồm:

2

Tu bổ, tôn tạo di tích Ngục Đăk Glei; Xây dựng nhà rông thôn Xốp Nghét xã Xốp

(cũ) và Xây dựng nhà rông thôn Kon Broi xã Đăk Choong (cũ).

* Lý do điều chỉnh: 03 công trình, gồm: Tu bổ, tôn tạo di tích Ngục Đăk Glei

tại xã Đăk Choong (cũ); Xây dựng nhà rông thôn Xốp Nghét tại xã Xốp (cũ) và Xây

dựng nhà rông thôn Kon Brỏi tại xã Đăk Choong (cũ). Các công trình này đã được

hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng và thực hiện đầu tư trên địa bàn xã Đăk Choong

và xã Xốp (cũ); Do vậy, chủ đầu tư được giao là UBND xã Xốp.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék kính đề nghị Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Tài

chính quan tâm tổng hợp và tham mưu trình cấp có thẩm quyền quyết định điều chỉnh

để đơn vị thực hiện đảm bảo theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND xã (t/d);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đăng Dự

		2025-09-25T08:09:49+0700

		2025-09-25T08:33:30+0700

		2025-09-25T08:33:30+0700

		2025-09-25T08:33:30+0700

		2025-09-25T08:33:30+0700